1

股票代码：000917       股票简称：电广传媒     公告编号：2023-40

湖南电广传媒股份有限公司

关于控股股东所持股份无偿划转的提示性公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1.本次国有股权无偿划转完成后，湖南电广传媒股份有限公司（以下

简称“公司”或“电广传媒”）的控股股东将由湖南广电网络控股集团有限公司

（以下简称“网控集团”）变更为芒果传媒有限公司（以下简称“芒果传媒”），

实际控制人未发生变化，仍为湖南省国有文化资产监督管理委员会。

2.本次无偿划转事项尚需签署相关股份无偿划转协议。

3.芒果传媒为湖南广播影视集团有限公司的全资子公司，本次控股股东变更

事项不会对公司的正常生产经营和持续发展造成不利影响。

   一、本次无偿划转基本情况

2023 年 12 月 13 日，公司收到公司间接控股股东湖南广播影视集团有限公

司的通知，拟将网控集团所持有的电广传媒 236,141,980 股股份（占公司总股本

的 16.66%）无偿划转至芒果传媒。

芒果传媒是湖南广播影视集团有限公司的全资子公司，本次划转完成后，公

司控股股东将由网控集团变更为芒果传媒，公司实际控制人仍为湖南省国有文化

资产监督管理委员会。

二、本次无偿划转相关方的基本情况

（一）划出方基本情况

名称 湖南广电网络控股集团有限公司

注册地址 长沙市开福区三一大道 471 号犇园

法定代表人 王艳忠

注册资本 3,000 万元

统一社会信用代码 91430000352812782L

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

2

经营范围

以自有合法资产进行广播电视网络、文化传媒、信息产业、旅游

产业、房地产业的投资（不得从事股权投资、债权投资、短期财

务性投资及面对特定对象开展受托资产管理等金融业务，不得从

事吸收存款、集资收款、受托贷款、发行票据、发放贷款等国家

金融监管及财政信用业务）；经营信息咨询。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期 2015 年 8 月 20 日

营业期限 2015 年 8 月 20 日至无固定期限

通讯地址 湖南省长沙市开福区浏阳河大桥东

主要股东 湖南广播影视集团有限公司持有 100%股权

（二）划入方基本情况

名称 芒果传媒有限公司

注册地址 长沙市开福区金鹰影视文化城

法定代表人 张华立

注册资本 205,000 万元

统一社会信用代码 914300006707880875

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

广播电视节目策划、制作、经营；以自有资金开展文化、体育、娱

乐、媒体、科技、互联网等行业的投资（不得从事吸收存款、集资

收款、受托贷款、发行票据、发放贷款等国家金融监管及财政信用

业务）；广告策划、制作、经营；多媒体技术开发、经营。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立时间 2007 年 7 月 10 日

营业期限 2007 年 7 月 10 日至无固定期限

通讯地址 湖南省长沙市开福区金鹰影视文化城

主要股东 湖南广播影视集团有限公司持有 100%股权

 三、本次无偿划转前后公司股权关系的变化情况及对公司的影响

    划转前后公司股权关系变化情况如下：

3

网控集团、芒果传媒均是湖南广播影视集团有限公司的全资子公司，本次无

偿划转后，公司实际控制人未发生变化。本次无偿划转不会对公司的正常生产经

营和持续发展造成不利影响。

四、其他相关事项说明

本次无偿划转事项尚需网控集团与芒果传媒签订无偿划转协议，信息披露义

务人网控集团、芒果传媒需分别披露简式权益变动报告书、详式权益变动报告书。

后续公司将根据进展情况及时履行相应的信息披露义务。敬请投资者理性投资，

注意投资风险。

五、备查文件

湖南广播影视集团有限公司出具的《关于无偿划转电广传媒股份的通知》。

特此公告。

湖南电广传媒股份有限公司董事会

2023 年 12月 13 日